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Välkommen till Hvitfeldtska! 
 
 
Vi ser fram emot att få ha Dig som elev på Hvitfeldtska de tre närmaste åren! Hoppas att 
Du ska trivas här på skolan och känna dig nöjd med Din utbildning här.  
 
Med den här broschyren försöker vi ge dig en bild av den skola som snart tar emot dig. 
Den ger dig också svar på vanliga frågor, ger tips på bra studievanor och ger 
kontaktuppgifter till skolans olika funktioner. Vi berättar också vad vi förväntar oss av 
dig. 
Din egen beslutsamhet och vilja har fört Dig hit, känn dig varmt välkommen! Vi hoppas 
att Du i dessa tre år ska känna Dig som en del av Hvitfeldtska gymnasiet! 

  

 
 

Vad är Hvitfeldtska gymnasiet? 
 
 “Vi är en kunskapsinriktad och internationell skola med bredd och spets som vill 
erbjuda dig en gymnasieutbildning i världsklass.” 
 
Den skola du kommer till har traditioner som går tillbaka till 1600-talet. Gymnasiet 
grundades 1647 av drottning Christina och namnet Hvitfeldtska kommer från 
Margareta Huitfeldt, som år 1664 donerade en stor förmögenhet till förmån för 
utbildning i Göteborg. De ekonomiska utbildningsprogrammen vid skolan 
härstammar från Göteborgs Handelsinstitut som grundades 1826 och införlivades 
med vår skola 1977. Hvitfeldtska gymnasiet har alltså en lång utbildningstradition 
att bygga på. Undervisningen bedrivs i två byggnader, Norra och Södra. I Norra finns 
skolans kansli med administration och vaktmästeri.  
Vill du veta mer om vår historia finns mer information på vår hemsida. Där kan du 
också läsa om våra rutiner kring din skolgång, läsa om elevkåren, se kalendariet och 
mycket annat. 
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Att vara elev på gymnasiet 
 
Det finns en stor skillnad mellan att gå på högstadiet och att gå på gymnasiet. 
I det här kapitlet tar vi upp några saker som kan vara annorlunda än vad du är 
van vid. 
 
 
Kamratskap 
De elever som har valt det program som 
du läser kommer förmodligen att vara 
lite mer lik dig vad gäller intressen 
jämfört med dina tidigare 
klasskamrater. Du kan alltså se 
kamraterna som följeslagare som 
hjälper dig att få ut mer av gymnasiet. 
 
Alla kurser räknas 
Gymnasiet är baserat på kurser och inte 
på ämnen. Detta betyder att du får flera 
betyg i de ämnen som du läser under 
flera år. Efter Matematik 1 sätts ett 
betyg. Efter Matematik 2 ett annat betyg. 
Båda betygen kommer att synas i din 
examen och påverka ditt medelbetyg. 

Alla kurser räknas. Det lönar sig alltså 
att hänga med hela tiden i alla ämnen.  
 
 
 

 
 
 
 
Frivillighet och närvaro 
Grundskolan är obligatorisk och något som alla unga måste läsa. Gymnasiet är en frivillig 
skolform och därför annorlunda. Du har valt att gå på gymnasiet. Det är frivilligt. När du 
valt att gå på gymnasiet så är däremot din närvaro inte frivillig. Du förväntas att delta 
både på lektioner och i andra aktiviteter. 
 
 
Nästan vuxen 
Allt eftersom du blir äldre förväntas du ta mer eget ansvar. På gymnasiet kommer dina 
lärare inte att följa upp dig dagligen på samma sätt som på grundskolan. Du får ut 
kursplaneringar och uppgifter men får huvudsakligen se till att du följer planeringen på 
egen hand. 
 

 
Hur lyckas man på gymnasiet? 
 
Häng med från början! Några av er kanske surfade igenom högstadiet utan att behöva 
göra mycket läxor. Gymnasiet blir förmodligen annorlunda. 
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1) Delta aktivt på lektionerna – då blir det mycket lättare att hänga med på vad som 
händer i kurserna. 
 

2) Gör läxor! Läxor ger möjlighet att repetera vad du lärt dig på lektionerna. Läxor kan 
också ge förkunskaper inför kommande lektioner så du kan nå högre kunskapsnivåer. 
 

3) Planering kommer att göra underverk för din effektivitet. Om du håller koll på 
vad du behöver göra - snarast, i morgon och i nästa vecka - kommer du att få möjlighet 
att hinna repetera och slippa stressen i sista-minuten-pluggande inför prov. 
 

4) Försöka att sova 7-9 timmar per natt och ät frukost innan du går till skolan. Om det 
är långt till lunchen så ta med en frukt eller annat mellanmål till skolan. 
 

5) Fysisk träning varje vecka ger dig ökad energi och koncentration att klara av både 
skola och allt annat du ska hinna med. 
 

 
Att få balans i tillvaron 

 
Skolan är bara en del av ditt liv och alla delar ska gå ihop för en så bra 
gymnasietid som möjligt. Det här avsnittet handlar om vad du kan tänka på för att 
få framgångsrika studier och för att få en bättre vardag. 
 
Hjälp andra och ta hjälp av andra 
Att klara av skolan ensam är svårt. Det är inte bara dina lärare som kan ge dig stöd och 
hjälp. Glöm inte bort din familj och dina klasskompisar. Ju mer ni hjälper varandra desto 
lättare blir det att ta er igenom även jobbiga perioder. 
 
Krav och stress 
 
Många unga upplever ibland större stress än tidigare generationer. De krav som upplevs 
kommer från alla håll: familj, kompisar, skola, föreningar, medier med mera. Många 
upplever att man måste vara populär, framgångsrik, ha sällskap och att man måste visa 
upp sig och synas på olika sätt. Men – försök att minnas att de flesta människor, särskilt 
som tonåringar, är lite osäkra. Människor har en tendens att överdriva det som är lätt 
och på samma gång avstå från att nämna de svårigheter och hårt arbete som de har 
upplevt. Tro inte på allt som du hör. 
 
Oavsett orsaken till känslan finns det sätt att hantera det. Gå offline vid en bestämd 
tidpunkt på kvällen. Låt din hjärna varva ner innan du går till sängs. Tänk efter vad som 
får dig att känna dig stressad och lista ut hur du undviker de situationerna. 
Är du stressad på morgonen? Packa väskan kvällen innan, ta fram de kläder du ska ha på 
dig kvällen innan etc. 
 
Är du stressad om skolan? Försök att planera längre i förväg. Ha en öppen diskussion 
med din lärare om hur du känner. Försök att inse att man inte kan göra allt på en gång. 
Du måste välja och prioritera det som är viktigt. 
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Läsårstider och datum 2023/2024 

Läsåret 2023/24 
Hösttermin: 17 augusti – 21 december. 
Vårtermin: 9 januari – 11 juni. 
 
Lovdagar 
Hösttermin 2023: 
Höstlov: 30 oktober – 3 november (v.44) 
Vårtermin 2024: 
Sportlov: 12 februari – 16 februari (v.7) 
Påsklov: 2 april – 5 april (v.14) 
9 maj Kristi himmelsfärdsdag,  
10 maj klämdag 
6 juni, nationaldag 

En mer detaljerad kalender finns på vår hemsida. 

 
Kontaktinformation 
Kontaktuppgifter till skolans olika befattningshavare och verksamheter hittar du på vår 
hemsida Hvitfeldtska.se/kontakter 
 
Vet du inte vem du ska söka kan du alltid ringa till: 
Kontaktcenter: 031-367 06 00 
 
 

 
Studiehjälp av våra specialpedagoger 
Specialpedagogerna är tillgängliga för alla skolans elever. Tillsammans jobbar vi med att 
skapa goda förutsättningar för att våra elever skall må bra, trivas, känna sig trygga och 
nå så goda studieresultat som möjligt. 
 
Även kontaktuppgifter till specialpedagogerna hittar du på vår hemsida. 
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Bibliotek i världsklass 
Vi har tre gånger fått utmärkelsen 
Skolbibliotek i världsklass! Alla på skolan är 
välkomna till biblioteket som ligger på första 
våningen i Södra byggnaden. Här har vi 
facklitteratur och skönlitteratur, 
dagstidningar och tidskrifter. Hos oss kan du 
låna böcker, plugga, läsa tidningar och vi har 
gott om studieplatser för elever som vill 
jobba enskilt eller i grupp. Hvitfeldtskas 
bibliotek har öppet måndag till torsdag 
08.00-16.30 och fredag 08.00-15.00. Vi har 
alltid personal på plats som kan hjälpa dig.  
 
Förutom böcker och möjligheten att få råd i 
informationssökningsfrågor så vill vi att 
eleverna ska mötas av en fristad, någonstans 
där man kan sitta, dit man kan ta vägen.  
 

Biblioteket - öppettider 
 
Öppettider normalt 8.00–16.00 måndag-torsdag och 8.00–15.30 fredagar.  
Kontaktuppgifter till bibliotekspersonalen hittar du på vår hemsida. 
 
 

 
Några råd om goda studievanor  
 
Här följer några tips på bra vanor som hjälper dig att  
få ordning, att komma ihåg saker och att bli mindre stressad. 
 
Skaffa dig en kalender och använd den. 
Din kalender kan vara antingen i pappersform eller digital 
(exempelvis i mobilen eller på webben). Båda typerna har 
sina för- och nackdelar. Det viktiga är att du hittar vad som 
passar dig och att du får in vanan att använda en kalender. 
 
Häng med på lektionerna och gör egna anteckningar 
Med bra lektionsanteckningar får du lättare att förstå 
kurslitteraturen och lyckas på dina kurser. 
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Lägg in studietid när det passar dig bäst 
Även om det känns ovant i början blir det lättare att hinna med allt om du ordnar upp 
livet i skoldag, studier, aktiviteter och fritid.  
 
Glöm inte att repetera 
Att minnas det ni gått igenom på lektionerna blir lättare om du går igenom lektionen en 
extra gång. Helst så ska informationen upprepas för dig inom 24 timmar. Det behöver 
inte göras krångligt eller ta lång tid. Har du tagit lektionsanteckningar tar det nog inte 
mer än tio minuter att läsa igenom dem och bestämma vad som var det viktigaste.  
 
Det är lättare att göra saker av vana 
Vissa av våra tips kanske inte passar för dig. Men fundera då över vad det är som 
fungerar för dig – och gör sen de sakerna regelbundet. Det viktigaste är att du får vara 
effektiv på ett sätt som passar dig och att du gör det till dina goda vanor. Att lyckas 
handlar om att upprepa de saker som fungerar. 
 

 
Fem korta punkter att tänka på: 

– Ta ansvar för dina studier och följ din studieplanering 
– Håll dig själv uppdaterad om vad som händer via våra webbplatser 
– Var rädd om och håll ordning på dina läroböcker 
– Hjälp till med att hålla det snyggt i matsalen 
– Hjälp oss att bidra till ett bra studieklimat i biblioteket 

  

 
 
 
 
För att bidra till trivsel finns också Hvitfeldtska Elevkår 

  
”Hvitfeldtska Elevkår är en ideell organisation, skapad och driven av elever. Det är 
vi som ser till att det alltid händer något i skolan, att du som elev och medlem hos oss 
ska ha en så rolig och minnesvärd gymnasietid som möjligt. Eftersom skolan tar upp 

majoriteten av vår tid krävs det att något händer i 
korridorerna. Man ska inte överleva 
gymnasietiden, man ska leva den! ”  
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Information till vårdnadshavare om VKlass  inför läsåret 2023/2024 
 
 
Göteborgs Stad erbjuder elever och vårdnadshavare en ”pedagogisk plattform”. Den är 
obligatorisk att använda för elever medan den för vårdnadshavare är frivillig. 
 
Har du redan ett konto på VKlass kan du hoppa över detta stycke: 
 

Du registrerar dig på https://auth.vklass.se/ 

Du kan ansöka om konto i VKlass genom att logga in med ditt BankID. 
Därefter registrerar du din e-postadress för att kunna få information från 
skolan. 
OBS! Om du saknar svenskt personnummer, har en sekretessmarkering hos 
skatteverket eller inte har BankID ska du vända dig till ditt barns skola för 
att få blankett för ansökan om manuellt konto. 
Du som vårdnadshavare kan när som helst avsluta ditt konto i VKlass. Då 
kontaktar du ditt barns skola. 

 
I VKlass kommer du som vårdnadshavare att kunna se elevens studieplan, vilka kurser 
och vilka betyg eleven får samt anmäla frånvaro. På gymnasiet kan eleven sjukanmäla 
sig själv dock är det främst vårdnadshavaren som ska sjukanmäla om eleven är under 18 
år. Du sjukanmäler ditt barn i VKlass. Om frånvaron blir långvarig prata med mentorn.   
 
VKlass är den huvudsakliga vägen att få information från skolan. Det är viktigt att du 
som vårdnadshavare lägger in din e-postadress första gången du loggar in i Vklass - för 
att du ska kunna skicka och ta emot personliga meddelanden från din skola. Viss 
information skickas dock pappersledes via eleverna till hemmet. När eleven fyller 18 år 
så kommer inte längre information om eleven att vara tillgänglig via VKlass, om inte 
eleven aktivt medger detta. 
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Ordningsregler för Hvitfeldtska gymnasiet  

Ansvar, hänsyn och omtanke skall prägla samvaron och arbetet i vår skola. Alla vid skolan 
skall vara aktiva när det gäller att skapa en god arbetsmiljö. 

Ingen elev eller personal tillåts att bli diskriminerad på grund av kön, könsöverskridande 
identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, funktionsnedsättning, religion eller annan 
trosuppfattning, sexuell läggning eller ålder. 

___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
   

Hvitfeldtska gymnasiet – en del av Göteborgs Sta 
 
 

Plan mot diskriminering och kränkande behandling 
Samtliga program på skolan har en egen likabehandlingsplan som är anpassad 
efter programmets behov. Om du inte hittar ditt programs plan kan du alltid 
fråga din mentor eller rektor. 
  
All personal är skyldig att rapportera och medverka till att utreda uppgifter 
redan vid misstanke om att trakasserier, diskriminering eller kränkande 
behandling förekommer. Du får lämna uppgifter anonymt. Det finns 
möjlighet att lämna meddelanden i brevlåda hos Elevhälsan. 
Anmälningsblanketten finns på hemsidan. 
 
 
Ansvar 
Skolledningen har det formella ansvaret att förhindra kränkande 
behandling samt så tidigt som möjligt fånga upp signaler och åtgärda faktorer 
som kan ge grund för diskriminering eller annan kränkande behandling. 
Skolledning skall: 
·         Ta del av och föra ut den aktuella lagstiftningen och gällande 
handlingsplaner. 
·         Skapa ett arbetsklimat där medarbetare och elever känner trygghet och 
förtroende. 
·         Ge tydlig och kontinuerlig information till alla. 
·         Ge ut information till nyanställda och nya elever. 
·         Utvärdera verksamheten och följa upp resultaten. 
  
Lärare och övrig personal ansvarar för att skolledningen skall få 
information om eventuella brister i skolans organisation eller brister i 
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samarbete som kan ge grund för diskriminering eller annan kränkande 
behandling. 
  
Vad händer när vi upptäcker diskriminering/kränkande behandling? 
 
Så snart någon personal på Hvitfeldtska gymnasiet får kännedom om att 
trakasserier eller kränkande behandling har förekommit görs en utredning 
och dokumentation upprättas. Om utredningen visar att en elev känner sig 
kränkt skapas ett ärende och nödvändiga åtgärder vidtas. Det innebär bland 
annat att föräldrar eller vårdnadshavare ska kontaktas inom 24 timmar efter 
att man haft ett första utredningssamtal med berörd elev. 
 
  
 

 

Elevers och studerandes användning av IT-resurser 
 
 

 

Allmänna regler 
Alla elever och studerande erbjuds Chromebooks eller PC, beroende på vilket program man 
går, och har tillgång till skolans IT-resurser såsom Internet och diverse informationssystem 
(e-post, dokumenthantering, administration etc.).  
 
Kompletterande datoravtal/regler kommer ni att få när ni börjar här. 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 
Intervju med verksamhetschef Mikael O Karlsson 
 
 
När Mikael får frågan om vad 
han är mest stolt över när det 
gäller Hvitfeldtska kommer 
svaret med stor självklarhet. 
”Vi är en kunskapsinriktad 
och internationell skola med 
spets och bredd som vill 
erbjuda gymnasieutbildning 
där eleverna når längre än de 
trodde var möjligt. Särskilt 
stolt är jag över elevkårens 
engagemang med alla deras 
aktiviteter som skapar 
samhörighet. Jag är också glad 
för våra internationella 
utbyten och våra stipendier 
som berikar gymnasietiden.” 
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Vision 

 
Hvitfeldtska är en skola i framkant avseende utbildning för ett gott liv. 
Ett gott liv innebär för oss: 
 

● God hälsa. 
● Goda förutsättningar för att bli antagen till vidare  

studier och ett intressant yrkesliv. 
● En rik fritid. 
● Ett rikt socialt liv. 
● Ett liv förenligt med ett hållbart samhälle och etiskt ansvar. 
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HVITFELDTSKA GYMNASIET 
 

Rektorsgatan 2  
411 33 GÖTEBORG 

Expedition 031-367 06 00  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                         info.hvitfeldtska@educ.goteborg.se 
www.hvitfeldtska.se 
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